para atuar junto à Escola de Dança de São Paulo
(EDASP), ministrando oficinas práticas de dança,
pelo período de 01 de janeiro a 30 de junho de
2026, de acordo com a proposta acostada à fl. SEI N.
145508946, observada a legislação vigente e demais
cautelas legais, pelo valor total de R$ 17.625,00
(dezessete mil seiscentos e vinte e cinco reais), em
06 (seis) parcelas de R$ 2.937,50 (dois mil
novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)
cada, onerando a dotação orçamentária N.º
85.10.13.392.3001.6434.3.3.90.36.00 II - Fica
designado como fiscal do presente contrato o
servidor Leonardo Camargo Oliveira dos Santos,
R.F.: N.º 881.160.1. III - Em relação à dotação

[...]

Dança de São Paulo (EDASP), ministrando oficinas
práticas de dança, pelo período de 01 de janeiro a
30 de junho de 2026, de acordo com a proposta
acostada à fl. SEI N. 145485353, observada a
legislação vigente e demais cautelas legais, pelo
valor total de R$ 28.200,00 (vinte e oito mil e

duzentos reais), em 06 (seis) parcelas no valor de
R$ 4.700,00 (quatro mil e setecentos reais) cada,
onerando a dotação orçamentária N.º
85.10.13.392.3001.6434.3.3.90.36.00 II - Fica
designado como fiscal do presente contrato o
servidor Leonardo Camargo Oliveira dos Santos,
R.F.: N.º 881.160.1. III - Em relação à dotação
orçamentária, a Contabilidade deverá processar a

[...]

para atuar junto à Escola de Dança de São Paulo
(EDASP), ministrando oficinas práticas de dança,
pelo período de 01 de janeiro a 30 de junho de
2026, de acordo com a proposta acostada à fl. SEI
N.º145451591, observada a legislação vigente e
demais cautelas legais, pelo valor total de R$
21.150,00 (vinte e um mil cento e cinquenta reais),
a serem pagos em 06 (seis) parcelas de R$ 3.525,00
(três mil quinhentos e vinte e cinco reais), onerando
a dotação orçamentária N.º
85.10.13.392.3001.6434.3.3.90.36.00 II - Fica
designado como fiscal do presente contrato o
servidor Leonardo Camargo Oliveira dos Santos,
R.F.: N.º 881.160.1. III - Em relação à dotação
orçamentária, a Contabilidade deverá processar a

[...]

PRODUTOS E UTILIZAÇÃO DOS DIVERSOS
SERVIÇOS DOS CORREIOS POR MEIO DOS
CANAIS DE ATENDIMENTO
DISPONIBILIZADOS. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA
DATA DE SUA ASSINATURA. VALOR DO
CONTRATO: O VALOR TOTAL ESTIMADO DO

CONTRATO É DE ATÉ R$ 3.496,06 (TRÊS MIL,
QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E
SEIS CENTAVOS).

Data de Publicação

19/12/2025

Íntegra do Contrato (Número do Documento
SEI)

148237107

NÚCLEO DE GESTÃO DE
PROCESSOS JURÍDICOS

Penalidade (NP)   |   Documento: 148276124

PRINCIPAL

Síntese (Texto do Despacho)

DECISÃO DE APLICAÇÃO DE PENALIDADE.